
شنبه  شنبه  2020 اردیبهشت  اردیبهشت 14041404- شــماره  - شــماره  693879387
5200هکتار زمین صنعتی برای احداث نیروگاه های خورشیدی شناسایی شد

رضا انصاری، مدیرعامل سازمان صنایع کوچک و شهرک های صنعتی ایران:  تاکنون 5200هکتار زمین مستعد 
برای راه اندازی نیروگاه های خورشیدی در شهرک های صنعتی کشور شناسایی شده است و حمایت از توسعه 

این نیروگاه ها در اولویت برنامه های دولت قرار دارد.

خرید ۷00 میلیارد تومانی برگ سبز از چایکاران
حبیب جهانساز، رئیس ســازمان چای: 2۸ هزار و ۷20 تن برگ سبز چای از چایکاران شمال از آغاز چین بهاره 
امسال تاکنون خریداری شده است. ارزش برگ سبز خریداری شده ۷00 میلیارد تومان است. 2۸ هزار و 2۸5 

تن از این مقدار برگ سبز چای درجه یک و ۴۳5 تن درجه 2است. 

کاشان: رتبه نخست سطح زیرکشــت و تولید گل محمدی در 
اصفهان و رتبه چهارم در کشور را دارد. کاشت گل و تولید گلاب در 
منطقه کاشان تاریخی هزارساله دارد. ۱۶۸۰ واحد گلابگیری سنتی در کاشان 
فعال هستند. آیین گلابگیری کاشان مشهورترین گلابگیری در جهان است و 

سالانه تا یک میلیون نفر گردشگر را به این منطقه جذب می کند.

میمند: فارس به دلیل آب و هوای معتدل از قدیم به عنوان یکی از 
اصلی ترین نقاط گلابگیری ایران شناخته می شد. در میمند استان 
فارس ۱4۰کارگاه گل و گلاب وجود دارد که ۱۰4مورد از آنها سنتی هستند و 
بقیه به صورت صنعتی فعالیت دارند. آیین گل چینی و گلابگیری میمند سالانه 

حدود ۲ میلیون گردشگر را از سراسر کشور به این شهر می کشد.

داراب : در استان فارس یکی دیگر از نقاطی است که گلاب  های 
باکیفیتی دارد. هر سال هنگام برداشت گل در روستای لایزنگان 
داراب، جشنواره گل و گلاب برگزار می شود. گفته می شود داراب بزرگ ترین 
 دشــت گل دیــم در جهــان را دارد کــه گلاب ارگانیــک از آن 

به دست می آید.

لاله زار:  سابقه تولید انبوه گلاب در لاله زار در بردسیر کرمان خیلی 
زیاد نیست، اما بعد از شناخت ظرفیت های منطقه لاله زار برای 

تهیــه گلاب، حجــم تولیــد آن افزایــش یافت. 
جشنواره های گلابگیری هم در این منطقه برگزار 
می شود. اقلیم سرد و خشک این منطقه بر غلظت 
و کیفیت گلاب هــا تأثیر مثبت گذاشــته و در 
نهایت به تولید محصول باکیفیتی منجر شــده 

است.

گره بان: نام روســتایی در فاصله 
۶4کیلومتــری کرمانشــاه اســت و 

خصوصیات ویژه ای دارد. علاوه بــر معماری و آداب  و 
رسوم این روستا، گلاب گره بان یکی از بهترین محصولات این 

 مقصد:
سرزمین گل ها

 گردشگری گل و گیاه با محوریت گل محمدی و 
گلابگیری یکی از مهم ترین رویدادهای گردشگری در فصل بهار است

گپ پیگیری

هواشناسی

گسل درونه آرام گرفت 

در ۲روز گذشته وقوع زمین لرزه برخی از مناطق سمنان و خراسان 
رضــوی را لرزاند. روز پنجشــنه )۱۸اردیبهشــت( زمین لرزه ای 
۵ ریشــتری در عمق ۹ کیلومتــری زمین زمان آباد شهرســتان 
شــاهرود را لرزاند. به گفته مدیرکل مدیریت بحران اســتانداری 
ســمنان، ۱4 زمین لرزه طی کمتر از ۱۵ ســاعت روز پنجشنبه در 
زمان آباد شاهرود رخ داد و با آماده باش کامل نیروهای امدادی برای 

امدادرسانی احتمالی شرایط به حالت عادی برگشت. 
کمال طاهریان به همشهری می گوید: »زمین لرزه شاهرود در گسل 

درونه است که طولی بین ۶۰۰ تا 7۰۰کیلومتر دارد. 
درحالی که زمین لرزه اولیه با قدرت ۵ریشتر روی خود گسل درونه 
اتفاق افتاد، دلیل زمین لرزه های بعدی مربوط به زیرشاخه ها بود.«  
همچنین 3زلزله بالای 4ریشتر »بردسکن« را لرزاند و دیوار برخی 

از منازل دچار ترک خوردگی شد. 

افزایش دما در پایتخت 

روند افزایشــی دما در پایتخت از جمعه آغاز شــد و در پی این 
افزایش، دمای هوای  تهران روز دوشنبه 33 درجه خواهد بود. 

به گزارش همشــهری، کارشــناس سازمان هواشناســی با بیان 
اینکه امروز، شنبه ۲۰ اردیبهشــت مناطقی از آذربایجان شرقی، 
آذربایجان غربی، اردبیل، غرب سواحل خزر و ارتفاعات البرز مرکزی 
رگبار باران، رعدوبرق و وزش شــدید باد موقتی را تجربه خواهند 
کرد، گفت: این شرایط یکشنبه در اردبیل، شمال آذربایجان شرقی 
و آذربایجان غربی و دوشنبه در استان های شمال غرب و دامنه های 

جنوبی البرز و سواحل غربی دریای خزر برقرار خواهد بود.
امین حسین نقشینه با بیان اینکه جنوب غرب، نقاطی از مرکز و شرق 
کشور هم امروز باد شدید و خیزش گردوخاک را تجربه خواهند کرد، 
افزود: باد شدید و گردوخاک را در برخی مناطق مرکزی دامنه های 

جنوبی البرز و شرق کشور شاهد خواهیم بود.

صفحه آرا: بهروز قلی پور

 درآمدزایی گل و گلاب 
برای جامعه محلی 

گلابگیری حالا از یک آیین سنتی به 
رویدادی گردشگری تبدیل شده و در 
سال های اخیر از اوایل اردیبهشت تا 
پایان خرداد بنا به شرایط آب و هوایی، 

برگزاری مراسم گلابگیری در اســتان هایی چون اصفهان، 
فارس، کرمانشــاه، کرمان، تهران و... مورد توجه بسیار قرار 

گرفته است.
رئیس اداره توسعه محصولات گردشــگری وزارت میراث 
فرهنگی، صنایع دستی و گردشگری در این باره به همشهری 
می گوید: »گلابگیری از ســال های گذشته به عنوان یکی از 
رویدادهای گردشگری مطرح شــده است وحتی بخشی از 
این مراسم در سامانه ملی رویدادهای گردشگری کشور به 

ثبت رسیده است.« 
مهدی بهاروند بــا این توضیح کــه برای برگــزاری آیین 
گلابگیری باید شــبکه و زنجیره ای از خدمات گردشگری 
برای گردشــگران شکل بگیرد که شــامل خدمات اقامتی، 
پذیرایی، حمل ونقل و... اســت، می افزایــد: »این خدمات 
به صورت مستقیم از سوی جامعه محلی به گردشگران عرضه 
می شود و به همین دلیل، حضور گردشگران در جامعه محلی 
می تواند به منبع درآمد تبدیل شــود و جامعه مقصد بدون 

واسطه بتواند محصولات خود را به گردشگران ارائه دهد.«  

2تأثیر مهم گردشگری گل 

رئیس اداره توسعه محصولات گردشــگری وزارت میراث 
فرهنگی، صنایع دستی و گردشگری با بیان اینکه در کشور 
رویدادهای برداشــت محصول به شکل گســترده برگزار 
می شــود، می گوید: »فرقی نمی کند در چه فصلی از سال 
باشیم؛ رویدادهای مختلفی در پاییز، زمستان، بهار و تابستان 
برگزار می شــود و گل و گلابگیری یکی از رویدادهای مهم 

کشور در فصل بهار است.«
مهدی بهاروند، گردشــگری با محوریــت گل و گلاب را از 
۲جهت مهم برمی شــمرد و می افزاید: »این رویداد و رفتن 
به چشــم اندازهایی کــه گل و ســبزه دارد، به خودی خود 
جذابیت های ویــژه ای برای گردشــگران دارد. اما از جهتی 
دیگر، برگزاری برنامه هایی در حاشــیه برداشت گل و سایر 
آیین ها که اغلب با اجرای موسیقی محلی و برپایی بازارچه 
صنایع دستی همراه است به معرفی و فروش تولید ات جامعه 
محلی هم کمک می کند. در نتیجه این منطقه به یک مقصد 

گردشگری تبدیل می شود.«

2شرط جذب گردشگر

جذب گردشگر با هر محوریتی جامعه محلی را به درآمدزایی 
می رســاند. این، نکته ای اســت کــه رئیس اداره توســعه 
محصولات گردشگری وزارت میراث فرهنگی، صنایع دستی 
و گردشــگری می گوید و تأکید می کند: »به طور کلی برای 
 جــذب گردشــگر بــه یــک منطقــه برندســازی

مهم است؛ مانند مقصد گردشگری گل یا مقصد گردشگری 
گلابگیری.« 

مهدی بهاروند تکرارپذیــری یک اتفاق را هــم نکته مهم 
دیگر در جذب گردشــگری می داند و می افزایــد: »اینکه 
ســالانه در یک روز خاصی مثل روز ملــی گل و گلابگیری 
مراســمی داشــته باشــیم، تکرارپذیری موجب می شود 
گردشــگران و تورهای گردشــگری برای حضــور در آن 
 رویداد برنامه ریــزی کنند و همین موجب جذب بیشــتر

 گردشگر می شود.«  

20 اردیبهشت، روز ملی »گل  محمدی و گلابگیری« است؛ روزی که برای دومین 
سال متوالی برگزار می شود و بهانه ای برای گردشگری با محوریت گل است. به 
بهانه 20اردیبهشت روز ملی گل و گلاب و همچنین ثبت آیین گلابگیری کاشان 
به عنوان یک رویداد گردشــگری در فهرست رویدادهای گردشگری ایران در 

تاریخ ۱۳ اردیبهشت  ۱۴0۴ به مقاصد گردشگری گل محمدی سرزده ایم. 

روستا محسوب می شود. گلاب گره بان به دلیل مرغوب بودن طرفداران بسیاری 
دارد. علاوه  بر گلاب سایر عرقیات مانند عرق نعناع، از دیگر محصولات باکیفیت 

این روستا محسوب می شود.

قمصر: شهر گل و گلاب است و به همین دلیل مراکز گلابگیری 
بسیاری در آن وجود دارد. از مغازه های مختلف شهر گرفته تا موزه 
گلاب و باغ  های گل محمدی که در فصول مختلف سال میزبان گردشگران برای 
 انجــام آییــن گلابگیــری هســتند، همه بــرای تولیــد بهتریــن گلاب 

تلاش می  کنند.

فرخند: در شهر مشهد استان خراســان رضوی به قمصر خطه 
خراسان مشهور است. در حال حاضر از ۲۲۰ هکتار سطح زیرکشت 
گل محمدی در مشهد ۱۸۰ هکتار در روستای فرخند قرار دارد. طی چندسال 
گذشته به پیشنهاد شورای روستا چند کارگاه گلابگیری در روستا دایر شده 
گلابگیــری جشــنواره  برگــزاری  شــاهد  همچنیــن  و    اســت 

در آن هستیم.

تهران: هم از موهبــت فصل بهار بی  نصیب نمانده و جشــنواره 
گلابگیری در این شهر و در باغ گیاهشناســی ملی ایران برگزار 
می شود. در روزهای اخیر هم خبر رســید که نخستین بوستان تخصصی گل 
محمدی تهران با کاشت ۱3۰ هزار بوته گل محمدی در منطقه خلازیر افتتاح 

شد تا گردشگری گل محمدی در پایتخت رونق بیشتری بگیرد.

محمود مولایی گزارش
روزنامه نگار

انقراض و... است بومی، شاخص، در حال با گونه های گیاهی مختلف برای آشنایی با هدف بازدید از مناطق از انواع تخصصی سفر یا گردشگری گل و گیاه گردشگری گیاهشناسی 

ایران مقام اول سطح 

کشت گل محمدی در 

جهان را دارد و بیشترین 

سطح کشت نیز مربوط به 

فارس، کرمان، اصفهان و 

بعد از آن خراسان رضوی، 

آذربایجان شرقی، مرکزی 

و چهارمحال و بختیاری 

است

قدمت هزار ساله گلابگیری در ایران 
گلابگیری در ایران قدمتی هزار ســاله دارد. یکی از نخستین اشاره ها به 
گلابگیری را در متون تاریخی و پزشکی مانند آثار ابن  سینا می توان یافت 
که از خواص درمانی گل محمدی و گلاب سخن گفته است. بعدها  این سنت 
گسترش یافت و گلاب به عنوان یک ماده ارزشمند در طب سنتی و فرهنگ 
ایرانی جایگاه ویژه ای پیدا کرد و در دوران صفویه، گلابگیری به اوج خود 
رسید. یکی از قدیمی ترین اسنادی که درباره گل و گلابگیری وجود دارد، 

مربوط به سفرنامه ژان شاردن، سیاح شهیر فرانسوی است. 
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